68 ISSN 1677-7050 2 Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070500068

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 110, DE 2 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112/1990 e no art. 123 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Designar LEMUELL RONI DA SILVA SOUSA, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Tecnologia da Informação,
como substituto do Chefe da Seção de Qualidade de Software, nível
FC-06, no período de 2 a 8 de julho de 2018.

EDUARDO S. TOLEDO

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 188, DE 29 DE JUNHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei n. 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria n. 112/2010, resolve:

Designar AMANDA CÔRTES GOMES, Analista Judiciário,
Área Administrativa, do quadro de pessoal deste Conselho, como
substituta do Chefe da Seção de Acompanhamento da Execução
Contratual, nível FC-6, no período de 2 a 6 de julho de 2018.

JULHIANA MIRANDA MELLOH ALMEIDA

PORTARIA Nº 190, DE 3 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei n. 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria n. 112/2010, resolve:

Designar ANTONIO FERREIRA DE MELO FILHO,
Analista Judiciário, Área Administrativa, do quadro de pessoal deste
Conselho, como substituto do Diretor do Departamento de Tecnologia
da Informação e Comunicação, nível CJ-3, no período de 9 a 18 de
julho de 2018.

JULHIANA MIRANDA MELLOH ALMEIDA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 510, DE 18 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do
art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no
Procedimento Administrativo SEI nº 2018.00.000006724-9, resolve:

Autorizar a cessão do servidor Thiago Rodrigues de Freitas,
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, pelo prazo de 365 dias, para exercer o cargo em comissão
de Assessor para Apoio ao Primeiro Grau, Código CJ-1, no Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região.

Min. LUIZ FUX

PORTARIA Nº 539, DE 27 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990 e no Procedimento Administrativo SEI nº
2015.00.000001405-0, resolve:

Prorrogar a cessão da servidora NAIARA BARBOSA
RODA FIGUEIREDO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, ao
Tribunal Superior do Trabalho, para continuar a exercer função
comissionada.

Min. LUIZ FUX

PORTARIA Nº 566, DE 2 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990 e no Procedimento Administrativo SEI no
2015.00.000001311-8, resolve:

Prorrogar, até 13 de setembro de 2019, a cessão do
servidor Gustavo Minucci de Moura Leite, Analista Judiciário,
Área Judiciária, ao Superior Tribunal de Justiça, para continuar a
exercer função comissionada.

Min. LUIZ FUX

SECRETARIA DO TRIBUNAL

PORTARIA Nº 569, DE 3 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º
da Portaria nº 204, de 26.9.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar WESLEY DE MELO PEREIRA SENA,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação de
Sistemas, da função comissionada de Assistente I, Nível FC-1, da
Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 2º Designar WELITON DA CONCEIÇÃO SALGADO
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação de
Sistemas, para exercer a função comissionada de Assistente I, Nível
FC-1, da Secretaria de Tecnologia da Informação.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 570, DE 3 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º da Portaria
nº 204, de 26.9.2002, resolve:

Designar IGOR BORBA CORRÊA, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Administração.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 571, DE 3 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XVI
do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve, por solicitação do Senhor
Ministro Admar Gonzaga:

Designar EDMILSON RUFINO DE LIMA JUNIORS,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o Assessor-Chefe,
Nível CJ-3, no período de 17 a 19.7.2018.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 572, DE 3 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no
inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar MURILO SALMITO NOLÊTO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para substituir a Assessora-Chefe, Nível
CJ-3, da Assessoria de Apoio aos Ministros Substitutos, da
Secretaria-Geral da Presidência, no período de 2 a 6.7.2018.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 573, DE 3 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno e no art. 4º da Portaria nº 204, de
26.09.2002, resolve:

Dispensar NATÁLIA LATINO ANTEZANA, Analista
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente III, Nível FC-3, da Secretaria de Controle Interno e
Auditoria.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 577, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no
inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e tendo em vista o
contido no Procedimento Administrativo SEI nº 2017.00.000003928-
2, resolve:

Designar BENI DOS SANTOS MELLO, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para substituir a
Assessora II, Nível CJ-2, da Assessoria do Processo Judicial
Eletrônico, da Secretaria-Geral da Presidência, no período de 16 a
27.7.2018.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

PORTARIA Nº 579, DE 4 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso
XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar EDUARDO DE SEIXAS SCOZZIERO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para substituir o Coordenador, Nível
CJ-2, da Coordenadoria Técnico-Jurídica, da Secretaria de Gestão de
Pessoas, no período de 6 a 13.7.2018.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 182, DE 4 DE JULHO DE 2018

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no uso da atribuição conferida pelo art. 21, XXVI, do
Regimento Interno e considerando o contido no Processo STJ n.
16.061/2018, resolve:

Art. 1º Autorizar a cessão da servidora HELOISA SILVA
SERAPHIM, matrícula S050355, para exercer a função de confiança
de Assistente II, código FC-2, no Tribunal Regional Eleitoral de Mato
Grosso do Sul, pelo prazo de um ano, concedendo-lhe 20 dias de
trânsito, nos termos do art. 18 da Lei n. 8.112/90.

Art. 2º Revogar a cessão da mencionada servidora ao
Conselho da Justiça Federal.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Min. LAURITA VAZ

PORTARIA Nº 183, DE 4 DE JULHO DE 2018

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no uso da atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do
Regimento Interno e considerando o disposto no caput do art. 38 da
Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1° Designar CLÁUDIA VALÉRIA ALVES PEREIRA,
matrícula S067312, para substituir o Chefe de Gabinete, código CJ-3,
do Gabinete do Ministro Reynaldo Soares da Fonseca, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo em comissão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Min. LAURITA VAZ

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO N° 173, DE 3 DE JULHO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art.
9º do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Retificar o ATO CSJT.GP.SG.N.º 172, de 2/7/2018,
publicado no Diário Oficial da União n.º 126, Seção 2, de 3/7/2018,
para onde se lê: "...da Tabela de Funções Comissionadas do Núcleo
de Educação Coorporativa da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas...", leia-se: "...da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas".

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 175, DE 4 DE JULHO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art.
9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT n.º
31, de 3 de julho de 2018, resolve:

Designar a servidora CAROLINE DE PAULA GOMIDE,
código 61294, Técnico Judiciário, Área Administrativa, removida do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para exercer o encargo
de substituta da função comissionada de Chefe do Núcleo de
Educação Corporativa, nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas do Núcleo de Educação Corporativa da Coordenadoria
de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
no período de 9 a 18 de julho de 2018.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO N° 176, DE 4 DE JULHO DE 2018

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art.
9º do Regimento Interno do CSJT;

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT n.°
31, de 3 de julho de 2018, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor GILSON RESENDE GIOVANI,
código 60706, Técnico de Nível Superior, requisitado do Ministério
das Cidades, da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Núcleo de Educação
Corporativa da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a partir de 19 de julho
de 2018.

Art. 2º Dispensar o servidor WASHINGTON LUÍS
BATISTA BARBOSA, código 41961, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a
partir de 19 de julho de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
louercia.silva
Retângulo